plantissis.

Hecūdū opusculū

Opusculum istud de canticando id est de canto cordis h^z tres thomos. i. diuisiones vel tonos p^rincipales cum notis et notulis. Note sunt considerationes speciales. Notule vero particule singulares. **P**rimus tomus continet p^rhemium cum designatione quale fuisse monocordum in statu innocentie. et quale est in statu virtutis p^rscē ut in Christo fuit et Maria p^r nouem notulas. Ponit ylterius differentias cantici cordis ad canticum oris cum distinctione cantorum hominis ad veterem p^r. t. notas seu notulas. Ponit consequēter dubitatiōes multas circa p^rsentia que soluuntur p^r reliquias. xxvij. notulas. **S**ecundus tomus deducit p^rincipaliter q^r est ponendum canticordū docens quid sit descriptiue. et quē admodū habere debet suum gamma. et q^rliter fuit in christo et maria. **C**ontinet. xij. notas fīm considerations totidem spāles p^rincipales et in vniuerso notulas. xvij. singulares. **T**ertius tomus instituit nō absq^r circuitu qualiter gamma formetur pro cāticordo continens notas et notulas. que se legentibus offerunt satis plane.

Thomus primus

Beatū qui audiūt verbum dei et custodiūt illud. Verbum habituri de canticis per theoriam et praxim. Hodo p^rcipue de canticordo quod est verbum dei in cordibus nostris. Quale potuimus exordium cōuenientius assumere q^r a verbo verbi dei q^r a principio de principio q^r a deī sapientia p^r quā condita sunt omnia et sine qua facere non possumus quicq^r. Que ludēs erat cum patre dum cuncta componeret cū ipsū sum laudarent astra matutina. **H**ec est sapientia quā auris bona audiet cum omni cōcupiscentia. Aperiāt igitur aures nostras sonet et expediāt verbum dei cuius totiens ista fuit exhortatio. Qui habet aures audiendi audiat. **A**uris itaq^r cordis intelligēs. Quib^r non aptis sumus (iuxta pueriū) Asinus ad lyram. q^r nullā in armonia verbī dei dulciorē sup mel et suauitatem inueniemus. Porro si repletum fuerit cor nostrum verbo dei. fieri quod ab eo dici-

tur. Ex abundantia cordis os loquit^r. abūdet igitur boneſ Jesu cuius os hic loquitur et eructar̄ cor istud verbum bonum. Abūdet igitur obsecro spūs tuus bon^r in pauperculo corde meo et impleat illud ut def sermo in actione oris mei. et semper sic laus tua in ore meo. compleatur in me monitio tube apostolice que afflatu tuo abundāter i pleta nobis omnibus insonuit et cecinit hortans docens et interpretans verbum xp̄i ait. **H**abitet in vobis abundantiter in ſomni sapientia cōmonentes et docentes vosmet ipos in psalmis et himnis et canticis spūalibus in gratia cantantes in cordib^r vestris domino. O verbuſ christi. imo verbū xp̄is quod erat in principio apud deū et de^r erat verbum. et verbum caro factum est. **V**eni domine Jesu habites in corde abundāter et si non in omni sapientia saltē per fidem que p^r dilectionē operetur. ut docere et cōmonere valeam me p^rmitus. deinde p^roximos meos filios tuos / in psalmis / et de psalmis himnis et canticis spūalibus. ut simus in gratia cantantes tibi dño in cordibus nostris et gratias agentes p^r omnibus tibi et patri. **C**antet ecce quotidie vocib^r crebris vehementer aurib^r nostris spirituū bonus p^r ora p^rharum. tua organa p^rsonans. Can. do. can. no. Errurs. Cantate et eccl. et psallite. Et iter. Psallite deo nō psallite. psallite regi nostro psallite. **Q**uoniam rex ois ter. deus psal. sapi. **H**ec autē exhortatio milies repetita / nullo modo prosus erequi poterit os nostrū nisi p^rmitus impletis cordibus nostris. **Q**uoniam et abundantia cordis os loquitur in cantico. **Q**uā felix illa ciuitas in qua iugis solennitas vbi vna vox letantium et vñ ars dor cordium que plena modulat in laude et canore iubilo. vacat. videt. amat. cantat in eternum pleno corde toto ore. **F**elix nō hilominus homo qui factus est rectus. si non immiscuerit se peccando questionib^r infinitis. non de paradiſo voluptatis et canticis angelorum detrusus esset in valleſ la crimirum in velementationis et planctū. **Q**ui iam compatus iumentis insipientibus et surdior̄ illis factus. cor fere sicut nā buchodonosor habet ut audiens nō audit et intelligens nō intelligat. **F**ormauerat itaq^r dei sapia ad ſilitudinem maiorū mūdi corporalis / corpus hois. in cuius medio posuit cor instar ſol in celo. **L**ōposuerat illis

• 5g. 5 -

tanq̄ instrumentum vel organum musicū
 tempatissime concordatū. in quo et p qd
 sp̄s humanus tunc vniq̄ psallendi pitisi-
 simus. vt pote plenus verbo dei/cātabat io-
 cundissima cantica syon celestis hierlm. nec
 erat dissonū quicq̄ in pulcērūm oia con-
 sonabant melodiam. quoniā nihil erat vt
 hic et nunc obuiā rōni sub cuius īmpio cū
 ca erant. quēadmodū postea fuit in orga-
 no corpis beati illius de quo mulier quedā
 extollens vocem de turba dicit. Beat⁹ ven-
 ter qui te portauit. Beatus pfectio quia p
 omnia subditus erat verbo dei cōcoris quo
 cōrationi. concors insup sine dissidētia si-
 bi p̄p̄. Cognouerunt hanc inesse debere
 cōsonantiam humano cordi phantes ali/
 qui sicut Aresto. tradit. q̄ in virtuoso om/
 nia cōsonantrōni. Quid autem magis ho-
 mini p̄riū esse debet q̄ ratio q̄ vivere con-
 sequenter p̄m eam et eidem cōsonare. Puto
 autē nullū tale inuenierat Aresto. virtuo-
 sum. vbi non frequentius dissonaret vetus
 homo/cōrationi corpus vici mortis huius.
 sed ita voluit non quales videbat. sed qua-
 les esse debere censebat p̄hs iste clarissim⁹
 describere dñ felicitate n venatur humana
 natura. Porro nullus vñq̄ pphantum
 et pscrutator p seculi potuit attungere vnde
 esset dissonantia talis in hoie/qua heu co/
 gunur sentiendo fateri. sola fides/hanc et
 peccato pmo p parentū venisse reuelat. Et
 hoc altero duo p modo p ponitur a sanctis
 Unus est q̄ iusticia originalis erat inte-
 gritas institute nature humana deo. cui⁹
 pfecta sunt opera. qui anime imortali cor/
 pus aptauerat potens non mori. et per con-
 temperans rationi. Donūt alij iusticiā orī-
 ginalē fuisse habitum quandā additū. quo
 fiebat talis coapratio ad rationē q̄dū ra/
 tio subdita esset deo. qua iusticia sublata
 sensus velut effrenes absq̄ retinaculo pru-
 erunt in obiecta sua spretonec expectato re-
 gūmine rōnis. Grandis apta est conqui-
 sitionis tam phice q̄ theologice materia.
 sed ad rē quā attendimus accedat protin⁹
 cor nostrū et os nostrū. tradere sc̄z noticiaz
 canticordi. i. cantici cordis vnde pcedit cā-
 ticū oris. quo p differentias ad inuicem
 pmo si notauerum⁹ patebit quiditas seu
 natura citius vniuersit̄. quomō pterea vbi
 dei verū/affirmat q̄ et abūdātia cordis os
 loquitur et cantat. Canticū oris. est vor
 sensibilis numerola. ab auditū exteriori. p

prie pceptibilis ponitur vox p genere/et nu-
 merosa unctionis. quasi p differentia ad vo-
 ces. nullā habentes numerosam pportiōes
 Additur tertia clausula. ppter voces cordia-
 les intrinsecas et intellectuales. que pcipū
 uuntur aure cordis vel intellectus. pter scrip-
 turis sacris et p̄ficis/locutionib⁹ trahi po-
 test. Habemus sic p̄mā pcipuā differentiā
 a canticordis que est vox interior numero-
 sa. ab auditū solo interiori. prie pceptibilis.
 Canticū oris. cōuenit aīalibus pserit
 aīib⁹ in quib⁹ numerosa vox inuenitur. ab
 auditū exteriori. prie pceptibilis. Testaf⁹
 philomena/boc lauda/hoc carduell⁹ hoc
 turtur et yrūdo/cygnus et alia multa. Col-
 ligim⁹ hic scđam dñiā a cātico cordis ma-
 xime rōnalis et humani. de q̄ p̄is est inqui-
 sitio. Un q̄uis in aīib⁹ continentib⁹ si cui
 q̄ suū cor sit et imaginatio quedā seu fan-
 tasatio numerosa/que se monstrat exteri⁹/
 sit deniq̄ multiplex passio. nihilomin⁹ ad
 canticū nostrum cordis siue canticordum
 nō attingunt. Hic aspiciimus q̄ passiones
 et sensus sunt in irronabilib⁹ determinate
 p obiecta sua/et vniiformiter opa q̄dlibet i
 diuidū sue sp̄ei. Nō eī cātā et aliter vna phi-
 lomena q̄ alia. sic nec aliter facit nūdū suū/
 Sec⁹ i hoie cui⁹ rō nō est ad vñmū limita/
 ta. vñ tāta varietas in hūanis oris. Nā qd̄
 est sparsum p industrias singlāres in bru/
 tis. rō colligit in se totū. Canticū oris p̄t
 ab altero cognosci et pcipi et indicari. Lan-
 ticū vox cordis/solus ille q̄ erit innoscere
 mediate vel immediate. Facit ad h̄ illud apli-
 cū Tu dñe q̄ nosti corda oīm. Et illō i De⁹
 intuet cor. cū multis in bāc sniam. Qualiter
 autē pateat cor. hoīs vel hic vel in p̄ria. tam
 angelis q̄ sc̄is seu locutiōe murua seu ōro
 nis directiōe denota/ alibi videt. Canti-
 cū oris p̄t cū altero cātico oris p cōcinen-
 tes ad inuicē cōbinari ac i vñā colligi sym/
 pboniā. h̄ in discātib⁹ p tenorē p tenorez.
 pminicias et p fractiōes vocū multisarias
 Et experientia mōstrat. et ars certa tradit et
 scribit. Hec autē oīa fieri nō p̄nt saltē hic in
 via p hoīs foris i cātico cordis. surgat p
 inde difficultas cognitiōis cāticordi ap̄s
 eos q̄ nō p̄uerūt ad cor. s̄z ab eo negligen-
 tia vel ruditate vel imperitia diuertuntur
 Canticū oris p̄t inuicto fieri q̄ ap̄is aurī
 bus velit nolit illud audier. aut si p̄sistit in
 gesticulatiōib⁹ ut sunt tripudiatōes illō in-
 spicit nisi tē oīlos clausos būerit. Canticū

vero cordis aliter (ut pmissuz ē) nō pcpitū
mediate ab auditu vel intuitu. etiam si co-
natū suum dederit ad audiendū v'l' vidē
dum. possunt nibilominus cōiecture que-
dam sumi quemadmodū ex occurso faciei
ex oculoꝝ nutu. ex gestu corporis. cor se pdit
Canticū oris potest fieri sine libero ar-
bitrio p motū naturalem vel aialem vel ex-
trinsecū seu alienū. p̄z in aubus. p̄z in pu-
eris. talis nō dū hñib⁹ expeditū iudicūrō
nis. Host⁹ verocanticordū quale pquiri-
mus. sola pducere potest libertas arbitrii/
vbi volūtas pmonet et inclinat. rō delibe-
rans ordinat et imperat. Tandem volun-
tas exequitur et effectui mandat. Sancti
pnde cōcordant. dū vnus attribuit (ceteri
pli gratia) orationem voluntati. ali⁹ rōni
Sic pterā dum vnus dicit orōem et cātica
p virtutes intellectuales. ali⁹ p morales.
ali⁹ p theologicales. ali⁹ p dona causa-
ri. Siquidem nullū est canticū qđ nō pos-
sica virtute qualibet impari. i. mediate cau-
sari. Ita enī videmus in oib⁹ actibus bo-
nis. sed immediata pductio et elicito suā
habet. p̄iam virtutem. ut sperare spem. di-
ligere caritatem. orare deū et sibi cauere re-
ligionem. que sp̄s est iusticie. Canticū
oris dese indifferens est ad bonitatem vel
maliciam de genere moris. datur ratio. qđ
niam de se et intrinsece non est actus liber-
p̄trea si dicitur bonus moraliter aut mas-
lus/laudabilis aut vitupabilis. oportet qđ
hoc recipiat aliude. et hec dīa seq̄tur ad p̄-
cedētem. Sed cantico cordis damus lau-
dem aut vituperiū. tanq̄ sit a libero arbito
elicite. et pnde essentialiter et intrinsece
liberū est hmōi canticordū. Nolumus ta-
men ab actibus humanis extrinsecis/tol-
lere laudem vel meritū. sed hoc habent ex p-
ticipatione et origine prime libertatis.
Canticum oris potest violenter elici. s. ab
extrinseco nō conferente vim passo. et saltē
divina virtute. Secus inuenies in nostro
cantico ad qđ volūtas cogi neqt. Im-
plicat enī qđ actus cordis humani sit elicit⁹
libere/et respectu eiusdē sit violētus. iaz vo-
luntas patiens vim cōferret nec cōferret in
actu suo. qđ implicat. Canticū oris est
subiectu in re materiali et extensa. siue sit
siue nō sit organica. Subiectū vero nostri
canticordi/est i solo corderōis. siue sit por-
tio supior et quasi vir. siue inferior qđ si mu-
lier. siue in quadam scintilla et apice intel-

telligentie pure quam mentem aut sinderi
sim quidam appellant. Sed vbiq̄ suū eli-
cit canticum. sine v̄su corporis organi req-
uisitio. q̄uis ad fantasmata prius aspercerit.
et ex illis sp̄s intelligibiles abstraperit. Ec-
hō si non fit exalto/virtute verbi dei collu-
strantis/immediata revelatio. Canticū
oris spectat ad veterem hominem. cāticor-
dum vero nostrum pertinet ad nouum. qui
fīm deum creatus est ad imaginem et simi-
tudinem suam. nō dumeatat in vestigio.
Sequimur hoc loco cōsideratiōem apo-
stoli de bigrito homine in quolibet viato;
re. cuius intelligentiam et misteriū. nunc et
hic supponimus. dicētes cōsequenter tot
esse dīas assignabiles inter canticum oris
et nostrum canticordū. quot et q̄tas apls
assignauit inter nostros hoices/hunc veter-
em istum nouū/sub vna et in vna homis
naturali psona. ut qđ retus tyrannizat lege
carnis et peccati. qđ obuiat et dissonat rōni.
qđ legi dei subiectus nō est. qđ captiuat nos
sub iugo peccati. et ita de reliquis. At nou⁹
agitur. ducitur et regis p̄ libertatis et iusti-
cie. et adoptionis filioꝝ dei. et spe heredita-
tis eterne. Collocato tenore dicendorū
cōsequēter notulemus nunc r̄ndendō ob-
jectionib⁹. nūc nostra ponendo. Habēt
in p̄mis dubitatiōem ea que dicta sunt de
cantico cor:dis qđ distinguita cantico oris.
qđ p̄t fieri sine eo. Cū dixerit xp̄us qđ ex as-
bundatia cordis os loqtur. Cū pterea cer-
tum sit nullā vocē que ē sonus ab ore aial'
platus/fieri sine corde qđ est pncipium vi-
te et motus. Respondemus qđ vbiq̄ sunt i
aliqua disciplina seu veritatis cognitione
diuersi termini. quorū quilibet haber acce-
ptiones multiplices seu p analogiam seu
equinocatiōem/restrictio vel limitatio p̄t
et deb̄p̄mitus fieri vel supponi ad certum
aliqd̄ significatum. alioquin incideret sta-
tim confusio. et ex confusione deceptio seu
sophistica paralogisatio. Propterea si de-
bet in p̄mis p̄supponi quid nominis sicut
debet. oportet cōsequēter illud esse certum
vel qđ sic vult impositor cum nomina sine
ad placitum vel ex v̄su autentico maioruz
colligitur. Fatemur itaq̄ cor dici multipli-
citer et ad multa. s. l. os. Placuit nibilomi-
nus et causis impositis/coartare fīmoneꝝ.
mō qui dictus est ut cor significet in hoīe
liberū arbitriū rōis Os vero notet organū
carnis. quamvis etiam cor ita sumptum

habet suū os intrinsecum ut ibi. labia dolosa in corde. et corde locuti sunt. Os carnis pari mō suum os habere inuenitur ut ibi. In ore fatuorum cor eoꝝ. Consequenter notandum est iuxta divisionē apli de duplī ei homine. nouo et veteri q̄ duplex est i genere canticū. vñ nouū. vetus alterū. Que distinctio sumit penes virtutē et vitiū. celester terrenum. spūale et carneum. liberum et illi; liberum. grām et peccatum. meritū et demeritum. caritatē et cupiditatem. vel amorez dei et amorem sui quēdiciimus libidinem. Quo sic in canticis ut quicq̄ spectat ad virtutem immediate vel mediate. elicitive vel i patiue. intrinsece vel extrinsece. essentialiter vel denotatiue. illud computetur inter cantica noua. aliud autem ex aduerso vetus reputetur. Colligitur huius distinctionis rō; nabilitas ex aplo locis plurimis. Et quia xp̄us dixit. Ex verbis cōdemnaberis. ecce nouitatem. Ex verbis cōdemnaberis. ecce vetustatem. que duo tamen a cordis abundantia pcedunt. Sicut igitur q̄ sile canticum sit in ore vnius nouū. et in altero orte. imo sunt in eodem ore tempe et corde mutatis. Cur aut ista notamus. nisi pro cognoscenda verius distinctionē cantici cordis a cantico oris. que non sic accipenda est vñ plerūq; cōueniant et sit aliquod canticū oris nouum. licet nō intrinsece et illicitiue. Sit pterea canticū aliquod cordis vetus dū vltro pessimas machinatur cogitationes. et ab eo excent iuxta verbū xp̄i cogitationes male. homicidia. adulteria. fornicationes. furta. falsa testimonia. blasphemie. auaricie. nequicie. dolus impudicia. oculus manus. supbia stulticia. Vides q̄ prauuū cor tale. q̄ dissonū et horribile. Opponetur hic forte nobis de pueris qui nonduz hñt usum cordis intellectualis. qd est iudicium liberū rōnis. Nōne sequi videtur ex pnotatis nullū in ipsis esse canticū nouū. neq; vertus plus q̄ in bestiis et animalibus. Cū tamē xp̄us approbans cantica puerorum hebreorum. cōfirmauerit dictū suū autoritate prophetica. Et ore infantū et lacientium pfectisti lande. Proinde frustra ponerent in ecclesijs pueri. qui tamen vident̄ gratissima portio chori canentū. Quid iterū dicem⁹ de beato illo infante Ioh̄e baptista in materno vtero gestiente. saltate et exultate. Nō nefuit ista spūaliū nouitas gaudiorum. Lui mox cōcinebat mater exclamans voce ma

gna. Benedicta tu in mulierib⁹. Canticū insup addit suum Maria dicens. Magnificat aia mea dñm. Fuit plane nouitas in hoc beato puerō cū nouo cordis. Aut q̄ paceleratum est in ipso iudicium rōnis. aut quia spūs xp̄i mouit cor nescientis ad extatōem nouitatis. Sic de pueris hebreorum. imo et de pphicis viris. et de ipsis etiam aplis. die penthecostes dici potest dū diuina patiebantur. put de Jericho loquit̄ dñs nis. dū q̄ rapiebantur. ducebantur. agebā rura. bono spū vehementius q̄ agebant. Quo contra de resana vate dicitur in maslum dat sine mente sonum. In illa siqdem et silibus. spūs phitonicas non erat subditus illis. quemadmodū de pphicis affirmat aplus q̄ spūs eis subiectus est. subiectioez intellige nō seruitutis. sed cōdescensiue p̄is etatis. vt xp̄us fuit Joseph Marie q̄ subiectus. Tertū de pueris alij spāliū nō inspiratis. cantantib⁹ tamen in eccia deuz q̄ laudantibus. quid dicemus. Nunq̄ dā nabim⁹ vel inter vetera q̄si solius oris sint aut carnis numerabim⁹. Posset q̄ fieri q̄stio de musicis organis. tam in veteri q̄ in noua lege. ad diuinās laudes cantandas ordinatis. de carminib⁹ deniq̄ que nō intelleguntur ut sepius a multis cantantib⁹ q̄ sūt sine litteris idiote. Suppetit hoc loco necessaria cōsideratio de libertate acrum. quā alibi latius expositam brevē hic rece semus. Est itaq; liber actus ille sol⁹ forma liter et intrinsece q̄ elicīta voluntate libera. formaliter et essentialiter. et tale est canticorū nostrū. i. canticū cordis put exposuit q̄ repositū est in organo cordis et dicit ei⁹ abundantia. Quisquis igitur in has fortelias inciderit. vigili corde semp intellige coaptatiōem hanc nrām de corde. ad signum dum traxat liberū spūm humanū. quā vīs inueniāt dictū cor carneū et lapideū. q̄ apud nos cor dictū despū fm̄ p̄ditiones suas arbitremur. Sunt alij act⁹ q̄ dicunt liberi p̄cipiatū. eo q̄ impanē a voluntate libera. et diuersis ordinib⁹ vel gradib⁹ p̄cipi mis aut remotis in ordine ad spūalis cordis impium. Exemplū in cantico. qd elicitur p̄mo a mēte cordis. H̄enī p̄bo vñs Maria in suo magnificat. Deinde formatur in corde carnis. p̄ imaginatiua m̄virtutē. canticū simile p̄ impiu volūtatis. Procedit deinceps ad sensū extēiores. p̄sertiā ad os. vbi fit sonus vocalis. aut progreditur vīs ad

percussionem instrumentorum musicorum in quibus fit resonantia que licet fiat in rebus non animatis nec ullo modo libertatem habebitibus dicuntur tamen hec cantica libera. quae sunt saltem mediate a libero impata. Exemplum de sagitta quam ad occisionem hominis missam dicimus libere moueri. probatio quae mors inde secuta libere facta indicatur et punitur. Quo circa patet responsio cur possunt inter cantica noua numerari. immo et dici meritoria multa que carent sensu quanto amplius ea que cum aliquo sensu fiuntur. et cum quadam inclinatione spontanea non sicut in pueris est. nam et bruta principiat aliquata spontanea licet non libera motione quae non ita persus agitur quin coagant. Tantum denique viger in aliquibus estimatiue virtutis claritas ut principes esse libertatis et domini haustus (ut de apibus poeta dixit) videantur. Erynde hoc si non ex lege diuinitatis a Dionis tradita. quae infimis superiorum coniugis tur superma inferiorum. quemadmodum igitur conuenit spiritus humanus cuius angelis in apice mentis. ita et brutalis cognitio cum hominis imaginaria virtute. Placeat ultra progressi. videbimus quae nulla penitus oratio in uniuerso quaecumque naturalis habeatur quin relata ad proximum principium dicatur et sit libera tanquam ab eo liberime producta. Et ita gloriosa oratio laudabilis est et collaudada. Si cut eleuati prophete considerantes omnia in ordine ad suum principium collaudare dixerint ipsum deum et ad collaudandum et benndicendum congratulando complacendo quae sunt hortati. Que consideratio et late pateat ad canticam cordis nostri sciet cor illius quod ex sententia dicitur cum prophetâ. Utiam mandatorum tuorum curri cum dilatasti cor meum. Quale salomon dicitur habuisse latum nimis. Quanto amplius illa beatorum beatissima cui conueniebat illud Isaie. Tunc videbis et afflues et mirabitur et dilatabitur cor tuum. que in omnibus eius super omnia videbat et audiebat cantantem filium suum dei verbum. Inuenimus preterea roes alias in pueris cur ad ecclesiastica canticam mancipatur quamvis nondum plenus sit in eius usus romanis primo quod tollitur oculum iners quod multa mala docet. Deinceps habitus tonus faciliter adquiritur. Recondit insuper memoria sibi cantica que postmodum melius intelliguntur. dum quasi ruminanda deducta fuerint addentes pie meditatiois et iudicij rationis. Videntur ita fieri circa disciplinas a

lia. ut in grammatica pueri commendant donatus cuius nulla est in ipsis tunc intelligentia. Adde quod assistentes magni recipiunt huiusmodi cantica puerorum ad elevatorem metis in deum. Faciunt insuper illa cantica sua esse dum ea vel principiantur vel instituantur vel approbantur vel ipsis semper afficiuntur. quis non est omnino tollendum qualecumque meritum ab ipsis pueris qui gratiam baptismalem habent. et quoque angelii semper vident facies patris. Qui denique prius non quoque affectu feruntur in deum. sicut de se referunt Augustinus. Nam enenit ibi esse plus affectionis ubi minus cognitionis naturalis positum est. Patet in aialibus et feminis. Caderet hic querimonia nullis per sua indignitate verbis explicanda de pessimis seductiobus puerorum. quoque puritas vel angelica venerari seruari quae debetur. quae ad cantica modesta secta est. iuxta etiam prophetam traditionem optebat insti tui. Sed ve et ve carni et sanguini. quam propter et ultra corruptiorem naturalem pueris originis gaudet malignans flagiositas maiorum demergere collo tenet puerulos in scenoque gurgitem verborum factorum et cantorum. Consolatur tamen aplaus electos dei quiibus dicit omnia cooperari in bonum. mirus prossus et incomprehensibilibus modis. Et quemadmodum de veneno coponitur tyria ca. sic predictio malorum salutatio fit electorum. Sit demum oratio eadem utputa canticumoris puerilis yni ad vitas alteri ad mortem. ac perinde diversis respectibus. id est canticorum vestra et mors nostrarum. Surgit alia dubitatio. Ponendo differentias cantici cordis et oris. Dicatum est canticum cordis esse liberum et intrinsece. ac perinde laudabile et in nostra potestate. videtur experientia contradicere cum querelis deuotorum frequenter lamentantium illud de psalmo. Cor meum dereliquit me. Nam cur pro magno et precioso dono loquitur David ad dominum. Inuenit seruus tuus cor suum ut oraret te. si passibilibus hoc concedi videret. Supradicta obiectio non minus plena murmuris apostolorum dicitur. Si canticum cordis sufficit apud deum. cur addita sunt tota canticam oris quam corpus alterant sua multiplicatio et membrum diuertunt a sua deuotio. et non nisi fastidium frequenter sua repetitio et naufragio causant. Est alia quod super modo traditionis nre de canticordo nouo. quod videtur sua ueritas vel arrogans vel inutilis vel perficia vel yer

bosa **V**erūnamen expediamus duas ante p̄positas dubitationes, et dicamus ad p̄mam delibero v̄su canticordi nostri. qđ i telligimus cum p̄supportioē et non aliunde sc̄z impedito et abs: pro. sed stante iudicio rationis. Nam et arbitrium dicitur liberū de rōne iudicium. **D**oc autem impedimentum sit aliquā non imputabiliter ad culpaz extoto. qnq; ex tanto, modi quo q; causantes hec impedimenta alibi traditi querendi sunt. **C**eterum stante iudicio rōnis / potest nouus homo regeneratus in christo libet canticum nouum cordis exercere vel eli cere modo tali aliquo qualem notabimus fm voces et per voces affectuum. etiā vbi canticum oris nullum sequeretur. Alioqñ apostolica monitio tam Pauli q; Jacobi frustra esset hoc autem fieri semper posse, idcirco quibusdam non appetet, quia vel non sentiunt huiusmodi affectioēs in corde suo carnali. qles dicte sunt et posite sunt passioēs a philosophis qsi sole. vt spes me tus meror gaudium, aut oppositas voluntati sue passiones. tales ipsi patiuntur ins uit. **D**ec est fatemur non mediocris neq; irata conquesta timor et aratū quoq; conscientiarum vehemens exagitatio. **L**ui sub vnius casus exemplo conabimur responderē aperiendo dicendis infra viaz. **C**elebriter queritur et passim a theologis, si dolor contritionis de peccatis debeat esse maximus. etiā minus esse potest? Notant ipsi distinctionem utilem et accommodam valde p̄ canticordi nostri totius intellectu. **E**s isti qui in dolor aliquis in sola rōne qui liberū subiaceat arbitrio. Dolor iste et displices tia vel odium vel detestatio sic elicita cum gratia sufficit ad detestatioēm p̄tī supposito q; nullus in cor: pedolor sequeret. **A**ttamen dicitur dolor de peccatis et dolor maximum, qd de nulla realtera temporali/ tanta detestatio dici debet a cor: de rōnis. sicut nullū est daminum pene qd equiperetur dāz no culpe. Dolor aliis est quez philosophi numerant inter passiones concupisibilis sensualis, qui consurgit et apprehensione obiecti discouentis ipi sensui corpora s li. habet hic insup causari cū motu spiritu um. et cōstrictione cordis. **H**unc utiq; dolorum/nō oportet esse maximū in penitente, immo nimius et culpabilis esse posset, vt pote cordis sensualis et corporis destructio. **P**orro nō est fm hunc dolorem mensu-

randa semper bonitas penitentie. **L**uius ratio est. stat enim duos esse et sepe videm⁹ quoq; vnius ex complectioē naturali cor habet strenuum et virile nec lacrimis idoneum. ita vt vel vix vel nunq; flere possit. **E**rit alter cordis femineti molliis ad omnem miserationis occasionem lacrimis lacum vel pnum. **P**rimus elicit detestationem peccati sui intensius in animo. fort⁹ et laudabilis in casu q; alius. nec apphenderet illum sapientis verbū. **C**or durum male habebit in nouissimo. Jam enim talis peccata detestans ppter durum nō durum cor habere sed molle dicendus est; sic tamen vt se per redundātiā doloris cordialis in corp⁹ nisi sista se libere mens ne fluat in inferiora. sicut in xpō fuit sicut poterat Adam. Sicut **M**aria nullum h̄ns motū puenientē iudiciū rōnis impabat vt placebat in cor: p. **E**liciunt̄ ex hac distinctione magistrali et autentica vulgara p̄bata recepta q; salubres et pulcre considerationes. **P**rimo q; noia sensibiliū passionū transferuntur rōnabilititer ad affectiones voluntatis significandas. **D**oc cōfestim p̄spicuum est dedolore de quo minus q; d̄ plurib⁹ alijs appetet. **E**thoc diffuse dedit **Aug⁹**. in suo de cūitate diversis libris et capitulis. matē dum longam de opinione stoicoꝝ ex histōria agellij textis orōcem. sumpta occasione d̄ passionib⁹ demonum fm positionem platonicoꝝ. noiatim apulei. qui describēs de mones dicit eos esse aialia corpe eterna. animo passibilia. omni vici genere passio nū qles in hominū cordib⁹ et p̄timur. **A**cp inde nititur salvare supersticioēs gentiliū et sacrificia et carminaciones. qm dicit de mones talibus allici vel placari. **C**eterum **Aug⁹**. cōcludens ex hac miserabilē cōditōne damnatioēm demonū p̄uersissimā plus q; hoīm hic etiam pessimoꝝ redit ad remoraōz duarū sectarū. **U**na fuit stoycoꝝ que passiones ponebat in sapiētem cadere nō posse. qm erat virtuosus. vices autē in sensibilitates q; sensū phibet passionum. **S**ecta fuit altera peripatericoꝝ q; nō damnabat passiones oēs nec a virtuoso phibe bat si fieret moderate. **C**ōcludit̄ **Aug⁹**. disputatioēm hāc magis eē verbale denobus passionū q; realē de suis effib⁹. Fallebant̄ stoyci q; solū p̄siderabāt ī hoīerōz nec aliquid habere debere qd esset commūne cū corpe credebāt. **D**eceptus est eō stil-